- Menerima eksepsi Tergugat mengenai Para Penggugat tidak 

mempunyai kedudukan hukum (Legal Standing). 

Dalam Pokok Perkara: 

- Menyatakan gugatan Para Penggugat tidak diterima; 

- Menghukum para Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp. 175.000,- (seratus tujuh puluh lima ribu rupiah). 

2.2. Bahwa seluruh permasalahan atau substansi pengaduan Pengadu yaitu 

berkenaan dengan Pasal 71 Undang-Undang 10 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1

[...]

Mongondow pada Pemilihan Kepala Daerah Tahun 2024 yang melakukan rolling 

jabatan sebanyak 2 (dua) kali di lingkungan sekretariat Kabupaten Bolaang 

Mongondow pada tanggal 15 Januari 2024 dan 19 April 2024.  Bahwa benar pada 

tanggal 19 April 2024 Pj. Bupati Bolaang Mongondow Ir. Limi Mokondompit melantik 

155 (seratus lima puluh lima) pejabat yang terdiri dari Kepala Sekolah, Kepala UPTD 

Puskesmas dan Pejabat Struktural di lingkungan sekretariat Kabupaten Bolaang 

Mongondo (Vide Bukti T-8). Bahwa berdasarkan Surat Menteri Dalam Negeri Nomor: 

100.2.1.3/1575/DJ tertanggal 29 Maret 2024 perihal Kewenangan Kepala Daerah yang

[...]

Bahwa berdasarkan hasil 

evaluasi dan pertimbangan teknis dari Badan Kepegawaian Negara (BKN) dari 50 (lima 

puluh) usulan tersebut, yang kemudian diterima adalah sebanyak 31 (tiga puluh satu) 

orang (Vide Bukti T-7). Sehingga jika benar yang dilantik menjadi 155 (seratus lima 

puluh lima) orang, maka jumlahnya tidak sesuai dengan persetujuan dari Menteri 

Dalam Negeri. Hal ini dikuatkan pula dengan keterangan Saksi Pengadu atas nama 

Mardin Malangin yang merupakan seorang ASN Dinas Pendidikan Kabupaten Bolaang 

Mongondow yang bertugas sebagai Kepala Sekolah SMP 1 Poinggar yang